
                                                              
 

                                        №                                  «   »               2018 года 

 

 

«Об организации летнего пришкольного лагеря с дневным прибыванием детей» 

 

В целях реализации государственной политики в области защиты детства, создания 

необходимых условий для организации отдыха и оздоровления детей и подростков, 

обеспечения их занятости в период летних каникул, и на основании приказа МКУ 

«Отдел образования» исполнительного комитета №78 от 28.02.2017г.  «Об 

организации отдыха оздоровления, занятости детей в период школьных каникул» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать летний пришкольный лагерь труда и отдыха с дневным 

пребыванием детей в период летних каникул в одну смену в МБОУ «Дым-

Тамакская ООШ», продолжительностью 18 дней, в период с 1.06.2018г. по 

25.06.2018г. 

2. Организовать летний пришкольный оздорвительный лагерь дневного 

пребывания в период летних каникул продолжительностью 21 дней в одну 

смену: 1 смена в период с 1.06.2018 по 28.06.2018г. 

1.  Обеспечить в первоочередном порядке организацию отдыха и 

оздоровления детей-сирот, детей оставшихся без попечения родителей, 

детей инвалидов, детей вынужденных переселенцев, детей из семей 

военнослужащих, пострадавших в вооруженных конфликтах. 

2. Назначить педагогов-воспитателей, ответственными за жизнь, здоровье и 

безопасность детей на время функционирования лагеря труда и отдыха: 

Е;втюхину Галину Викторовну- учителя технологии. 

Назначить педагогов-воспитателей, отвественных за жизнь, здорвье и 

безопастность детей на время функционирования оздоровительного лагеря 

на первую смену:  

Ерофееву Татьяна Петровну- учителя начальных классов 

 

Педагогам-воспитателям  ежедневно проводить инструктажи по технике 

безопасности; 

- Обеспечить изучения с учащимися правил безопасного поведения на 

дорогах, на улицах, в общественных местах, правил поведения при 

обнаружении возгарания, правил безопасноти во время каникул, купания в 

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЫМ –  ТАМАКСКАЯ ОСНОВНАЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»  
ЮТАЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН  

ПРИКАЗ 
 

 

 

 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

 

«МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ БЕЛЕМ БИРҮ   
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ «ДЫМ –  ТАМАК ТОП 

ГОМУМИ БЕЛЕМ БИРҮ  МӘКТӘБЕ» 

ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

ТАТАСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  

 
БОЕРЫК 



водоемах, речках, правил поведения при угрозе возникновения 

террористического акта. 

            5.  Завхозу Сабитовой Айгуль Маратовне на время функционирования                   

летнего лагеря труда и отдыха с дневным пребыванием детей и оздоровительного 

лагеря, обеспечить бесперебойную работу пищеблока МБОУ «Дым-Тамакская 

ООШ», соблюдения санитарных ноорм и правил. 

            6. Назначить: 

- начальником 1 смены заместителя директора по воспитательной работе 

Шайгуманову Гульнару Наилевну. 

            7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по воспитательной работе Шайгуманову Г.Н. 

 

 

С приказом ознакомлен: 

 

 

 

 

 

 

 

 

и.о. директора школы                    Халиуллина Х.М. 

 
 

 

 

 

 

                                                       

 


